nimis Taxa limitata, ac deinde in solutionem debita Textant, dudumque Camerae 

Scepusiensi innotuerunt, deputata fuerint nemo Civium sero in satu permanere po-

terit. Per huiusmodum .n. insolitas Taxas ad extremam redigenter inopiam, ac tan-

dem48 suas domos atque alias hereditates contra iura et antiquam libertatem suae 

Civitatis, quibuscunque difendere et ex Civibus, inquilini fieri cogentur. Valde 

autem tota Civitas consternata est, qui nec habeat, nec videat unde tanta pecuniae 

48 A „t"-t a szerzo eredetileg „d"-nek frta, amit kesobb atjavftott. 

summa conquerenda sit. Nam et creditoribus qui ad exolutionem Taxae Anni 1569. 

pecuniam Civitati dederunt mutuo, nondum solis, prae inopia fieri potuit, et qui 

amplius mutuo det nemo est, nisi villulae Civitati vicinae vel oppignerentur vel iure 

perpetuo vendantur. Id vero si fieret iam praeter cetera Civitati nec silvae essent 

nec Coloni qui ligna pro necessitate tam domini Generalis quoque praesidia notis 

militum exhibias diurnas nocturnaque facientium prout fieri omni tempore oportet, 

sine precio conveherent ac alia quoque servitia Civitati praestarent. Negotiationis 

vero rationes et viae concidunt, propter pericula, quae itinerantibus ac foris victum 

quaerentibus ex vicinis admodum hostibus ubique imminent. Dignetur ergo Sacra 

Majestas Vestra pro sua innata et privata clementia ipsis Civibus Cassoviensibus 

tanquam fidelibus subditis in tanta illorum oppressione ac paupertale benigne pro-

spicere, largaque Taxae ipsius remissione, inopiae illorum abvenire: quando-

quidem continua per tot annos militum praesidiariorum permansio, qui ibi sine 

molestiis et damnis Civium teneri non possunt, loco Taxae merito haberi debere 

censeatur. Sed haec in sola Sacrae Majestatis Vestrae clementia atque misericordia 

consistunt omnia. Expectant a Sacra Majestate Vestra clementissima ac quo ad 

enim fieri potest maturam relationem. Sacrae Caesareae et Regiae Majestatis Ves-

trae humilime ac fideles semper subditi. Nuncii Civitatis Cassoviensis. 

Die 22. Junii scripsimus Senatui de Camerae Scepusiensis opinione nondum 

huc missa: petentes ut ea quoprimum curetur ad nos perferri. 

Die 24. Junii accepimus Litteras Senatus datas Cassoviae die 17. Junii de vo-

luntatis Camerae illius erga Civitatem significatione. 

Die 26. Junii Domine Jacobus Hueber dixit nobis eodem die venisse Opinionales 

litteras a Scepusiensi Camera. ex parte Taxae: 

Tandem die prima Julii in Camera Aulica Sacrae Majestatis Caesareae con-